



PZDW-WP-0220/ 149 /2024

Pan Bogusław Wojnarowski
Wójt Gminy Gawłuszowice
39 – 307 Gawłuszowice 5A

URZĄD GMINY
w Gawłuszowicach

Wpł.
dnia 28-06-2024 *

Nr. 1731

podpis: *Aegle*

Rzeszów, 2024-06-26

B. Zick / P. Siemko
28.06.2024

Dot.: wniosku o budowę chodnika w c. dr. woj. Nr 982 w m. Wola Zdakowska pismo znak: UGG.8/2024.

Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie w odpowiedzi na Pana wniosek dotyczący budowy chodnika w c. dr. woj. Nr 982 w m. Wola Zdakowska, informuje:

- Dążąc do usprawnienia procesu inwestycyjnego na sieci dróg wojewódzkich zarządzanych przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie została przyjęta przez Zarząd Województwa Procedura prowadzenia przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie zadań z zakresu infrastruktury drogowej finansowanych przez Województwo Podkarpackie z udziałem pomocy innych Jednostek Samorządu Terytorialnego.
- W dniu 7 grudnia 2021 roku Zarząd Województwa Podkarpackiego podjął Uchwałę Nr 342 /6728/21 z późn. zm. w sprawie ustalenia „Procedury ustalenia prowadzenia przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie zadań z zakresu infrastruktury drogowej finansowanych przez Województwo Podkarpackie z udziałem pomocy innych jednostek samorządu terytorialnego”. Wszystkie Jednostki Samorządu Terytorialnego przez, których teren przebiegają drogi wojewódzkie otrzymały wytyczne dotyczące realizacji zadań z zakresu budów chodników, zatok autobusowych, ciągów pieszo-rowerowych w ciągu dróg wojewódzkich oraz opracowywania dokumentacji technicznych na budowę w/w elementów drogi w ciągu dróg wojewódzkich. W oparciu o przyjęte przez Zarząd Województwa Podkarpackiego i przekazane do JST zasady - PZDW w Rzeszowie przygotowuje dokumentacje techniczne na budowy nowych chodników lub ciągów pieszo - rowerowych jedynie w przypadku opracowywania kompleksowej dokumentacji rozbudowy drogi wojewódzkiej lub w przypadku budowy nowego odcinka drogi wojewódzkiej. W pozostałych przypadkach Jednostki Samorządu Terytorialnego przygotowują stosowną dokumentację techniczną wraz z kompletem pozwoleń na realizację zadania i przekazują opracowaną dokumentację Województwu Podkarpackiemu jako pomoc rzeczową. Po przyjęciu pomocy rzeczowej przez Zarząd Województwa Podkarpackiego JST składają wnioski o realizację zadania w danym roku wraz ze stosowną uchwałą Rady Gminy o udzieleniu dotacji celowej na realizację zadania. Według przyjętych przez Zarząd Województwa zasad realizacji budów chodników dotacja JST powinna wynosić minimum 40% (w przypadku bieżącego utrzymywania chodników przez JST) lub 50% (w przypadku braku bieżącego utrzymywania chodników przez JST) kosztu szacunkowego wnioskowanego zakresu rzeczowego do realizacji zadania.
- Po zebraniu w czwartym kwartale roku poprzedzającego kompletnych wniosków JST lista proponowanych do realizacji zadań jest przekazywana do zatwierdzenia przez Zarząd

Województwa Podkarpackiego. Po zatwierdzeniu zadań do realizacji są przygotowywane stosowne umowy pomiędzy Województwem Podkarpackim a JST na realizację zadań. Po podpisaniu umów PZDW w Rzeszowie przygotowuje przetargi na realizację zadań oraz nadzoruje realizację zadania. Po zrealizowaniu zakresu umowy PZDW wraz z Urzędem Marszałkowskim przygotowuje rozliczenie otrzymanej dotacji celowej JST na realizację zadania

- Gmina Gawłuszowice zgodnie z zasadami przyjętymi przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w zakresie budowy chodników w ciągu dróg wojewódzkich, nie wystąpiła o wydanie warunków technicznych dla zaprojektowania chodnika w m. Wola Zdakowska.
- Z uwagi na to, iż wnioskowane przez Państwa zadanie nie jest gotowe dokumentacyjnie, a także nie zostały wydane warunki techniczne, co winno nastąpić na wniosek JST, jego wykonanie może nastąpić dopiero po jej wykonaniu. "
- W związku z powyższym proponuje się, aby Gmina poczyniła starania w celu opracowania przedmiotowej dokumentacji, a następnie przekazała ją Województwu jako pomoc rzeczową i złożyła stosowny wniosek o realizację przedmiotowego zadania. Zgodnie z przyjętą Procedurą ww. wniosek zostanie ujęty w propozycji zadań niezbędnych do realizacji najbliższym możliwym czasie.

DYREKTOR

mgr inż. Piotr Miąso

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a